Протокол

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Сальского городского поселения
16 мая 2022 года                                                                                       № 4
14.00, актовый зал Администрации Сальского городского поселения
Присутствовали:
	1.
	Игнатенко И.И.
	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии КЧС и ПБ

	2.
	Смоляк С.Н.
	Начальник сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационным работе Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Хилько С.С.
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Сальскому району
(по согласованию)

	4.
	Сидоров Р.Г.
	Начальник МБУ СР «УПЧС»
(по согласованию)

	5.
	Веревкин Ю.Ю.
	Начальник ОНДиПР по Сальскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	6.
	Серга Г.В.
	Начальник ФГКУ «12 отряда ФПС по Ростовской области (по согласованию)

	7.
	Пастарнак Ю.В.
	Начальник участка Сальский лесхоз

	Всего: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение противопожарного режима на территории Сальского городского поселения 2022 г.

Докладчик: Веревкин Юрий Юрьевич – начальник отдела надзорной деятельности по Сальскому району.

2. Готовность средств системы оповещения Сальского городского поселения, при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Докладчик: Смоляк Сергей Николаевич - начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения.
СЛУШАЛИ:

Вопрос № 1

1. Слушали начальника отдела надзорной деятельности по Сальскому району Веревкина Ю.Ю.
Веревкин Ю.Ю. довел статистику пожаров, возгораний, количество пострадавших и погибших с начала 2022 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. Также он сообщил о необходимости усиления профилактической работы с населением, в особенности в семьях, находящихся в социально-опасном положении.
Нельзя оставить без внимания гаражные кооперативы и садовые некоммерческие товарищества, расположенные на территории Сальского городского поселения. Значительное количество пожаров происходит на их территориях.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию начальника отдела надзорной деятельности по Сальскому району Веревкина Ю.Ю. принять к сведению.

1.2. Начальнику сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н.:

1.2.1. Опубликовать на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения статистику пожаров, возгораний, количество пострадавших и погибших с начала 2022 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.
Срок исполнения: до 23.05.2022 года.

1.2.2. Совместно с сотрудниками отдела надзорной деятельности по Сальскому району и МБУ СР «УПЧС» продолжить работу с населением в области обеспечения пожарной безопасности в весеннее-летний пожароопасный период 2022 года, особое внимание, уделив семьям, находящимся в социально-опасном положении.

Отчет о проделанной работе предоставлять Главе Администрации Сальского городского поселения ежемесячно.
Срок исполнения: ежемесячно до 5 числа.

1.2.3. Опубликовать в средствах массовой информации статьи, направленные на соблюдение правил пожарной безопасности в весеннее-летний период на территории Сальского городского поселения.

Срок исполнения: до 30.06.2022 года.
1.2.4. Провести собрание с представителями квартальных и домовых комитетов по вопросу выявления жителей и семей, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, находящихся в социально-опасном положении.

Срок исполнения: до 30.06.2022 года.

1.2.5. Провести мониторинг пожарных подъездов к многоквартирным домам, расположенным на территории Сальского городского поселения, установить законность установки перекрытий или шлагбаумов.

Срок исполнения: до 30.06.2022 года.

1.2.6. Уточнить списки проживающих на территориях садовых некоммерческих товариществах, особенно с детьми. Провести рейды по выявлению фактов нарушения правил пожарной безопасности. К работе привлечь, представителей казачества, сотрудников отдела надзорной деятельности по Сальскому району и МБУ СР «УПЧС».
Срок исполнения: постоянно в весенне-летний период.

1.3. Начальнику сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. провести разъяснительную беседу с членами асоциальных семей, а также граждан пожилого возраста ведущих одинокий образ жизни о мерах предосторожности и действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций в период отопительного сезона      2022-2023.
                Срок исполнения: до 15.10.2022 года

СЛУШАЛИ:
Вопрос № 2
2. Слушали начальника сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н.

Начальник сектора  доложил о готовности средств системы оповещения Сальского городского поселения, при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Для оповещения Сальского городского поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера будут   задействованы:
10 электросирен городской системы оповещения, 3 электромегафона;
10 посыльных из числа сотрудников Администрации Сальского городского поселения, осуществляющие подворовой обход, с целью распространения памяток по действиям населения при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 3 служебных автомобиля.
РЕШИЛИ:

2.1 Начальнику сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. осуществлять контроль за готовностью средств системы оповещения Сальского городского поселения, при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

                         Срок исполнения: ежемесячно
Председатель КЧС и ПБ
Сальского городского поселения                                                            И.И. Игнатенко
Секретарь комиссии                                                                                   С.Н. Смоляк